
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ов, JZaZf ыо 96-3£ П 

(^проведении первичной специализированной аккредитации 
по специальности «Акушерство и гинекология» 

^ В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЭ «бб| 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 25 февраля 2016 года № 127н «Об 
утверждении сроков и этапов аккредитации специалистов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в Санкт-Петербургском государственном университете первичную 
специализированную аккредитацию специалистов, окончивших обучение по основной 
образовательной программе в соответствии с образовательным стандартом 
Санкт-Петербургского государственного университета по специальности ординатуры 
«Акушерство и гинекология», в два этапа: 

1.1. Первый этап аккредитации специалистов - тестирование; 
1.2. Второй этап аккредитации специалистов - практические навыки (умения). 
2. Первый этап аккредитации специалистов провести по адресу: 

Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 71, компьютерный класс 304. 
3. Второй этап аккредитации специалистов провести очно по адресу. 

Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 20 лит. А на базе ресурсного 
образовательного центра высоких медицинских технологий «Центр медицинских 
аккредитаций» Санкт-Петербургского государственного университета. 

4. Членам рабочей группы, утвержденной приказом от 22.05.2024 № 7454/1 «О 
создании рабочей группы по подготовке к аккредитации специалистов в 2024 году», 
обеспечить координацию процедуры проведения аккредитации специалистов. Объявить 
состав Аккредитационной комиссии для проведения аккредитации специалистов -
выпускников Санкт-Петербургского государственного университета по основной 
образовательной программе ординатуры «Акушерство и гинекология» (далее -
Аккредитационная комиссия) (по приказу Минздрава России от 02 июня 2022 г. №379 
«Об утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения 
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов с высшим 
медицинским и немедицинским образованием») (Приложение № 1). 

5. Для обеспечения работы Аккредитационной комиссии назначить техническим 

Г "I 
L —I 



секретарем комиссии Желнову В. А., администратора Ресурсного образовательного 
центра высоких медицинских технологий «Центр медицинских аккредитаций». 

6. Допустить до участия в аккредитации специалистов, успешно прошедших 
государственную итоговую аттестацию по образовательной программе ординатуры 
«Акушерство и гинекология» высшего профессионального образования в 2023-2024 
году, на основании поданных заявлений согласно списку специалистов-выпускников, 
приведенному в Приложении № 2 к настоящему приказу. 

7. Утвердить состав рабочей группы по проведению аккредитации специалистов, 
технического секретаря (Приложение № 3). 

8. Проректору по безопасности Грязнову Д. В. обеспечить проход членов 
Аккредитационной комиссии (Приложение № 1), участников рабочей группы 
(Приложение № 3), лиц, сдающих первичную аккредитацию специалистов (Приложение 
№ 2), а также сотрудников, обеспечивающих работу с комиссией (Приложение № 4), в 
помещения зданий, указанные в пунктах 2, 3 настоящего приказа согласно графика 
проведения аккредитации (Приложение № 5). 

9. Начальнику Управления - Службы информационных технологий 
Карпенко П. А. обеспечить техническое сопровождение первого этапа проведения 
аккредитации специалистов. 

10. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить публикацию информации о первичной аккредитации специалистов и 
протоколов заседаний Аккредитационной комиссии в разделе «Аккредитация 
специалистов» на сайте Санкт-Петербургского государственного университета. 

11. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому 
проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

12. Предложения по изменению и / или дополнению настоящего приказа следует 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по учебной работе ' М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 к приказу 
от О 3. № $£3£ [1 

Аккредитационная комиссия Министерства здравоохранения Российской 
Федерации для проведения аккредитации специалистов в Федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет» (далее - Комиссия) 

№ 
п/п 

Ф.И.О. члена 
подкомиссии 

Должность и наименование 
организации (наименование в 

соответствии с ЕГРЮЛ), в том числе 
профессиональной некоммерческой, 

представителем которой является 
член подкомиссии 

Статус в 
составе 

подкомиссии 
(председатель, 
заместитель, 

секретарь, 
член) 

1. 
Кахиани Екатерина 

Инвериевна 

декан педиатрического факультета, 
заведующая кафедрой акушерства и 

гинекологии им. С.Н. Давыдова 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Северо-Западный государственный 

медицинский университет имени И.И. 
Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию); 

Председатель 
комиссии 

2. 
Рищук Сергей 
Владимирович 

профессор кафедры акушерства и 
гинекологии им. С.Н. Давыдова 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Северо-Западный государственный 

медицинский университет имени И.И. 
Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию); 

член комиссии 

3. 
Олина Анна 

Александровна 

первый заместитель директора 
федерального государственного 

бюджетного научного учреждения 
"Научно-исследовательский институт 

акушерства, гинекологии и 
репродуктологии 

им. Д.О. Отта", (по согласованию); 

член комиссии 

4. 
Дудниченко Татьяна 

Александровна 

доцент кафедры акушерства и 
гинекологии им. С.Н. Давыдова 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Северо-Западный государственный 

медицинский университет имени И.И. 
Мечникова» Министерства 

Секретарь 
комиссии 



№ 
п/п 

Ф.И.О. члена 
подкомиссии 

Должность и наименование 
организации (наименование в 

соответствии с ЕГРЮЛ), в том числе 
профессиональной некоммерческой, 

представителем которой является 
член подкомиссии 

Статус в 
составе 

подкомиссии 
(председатель, 
заместитель, 

секретарь, 
член) 

здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию); 

5. 
Мельникова Светлана 

Евгеньевна 

доцент кафедры акушерства и 
гинекологии им. С.Н. Давыдова 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Северо-Западный государственный 

медицинский университет имени И.И. 
Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию); 

член комиссии 

6. 
Сафина Наталья 

Саматовна 

доцент кафедры акушерства и 
гинекологии им. С.Н. Давыдова 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Северо-Западный государственный 

медицинский университет имени И.И. 
Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию); 

член комиссии 



Приложение № 2 к приказу 
от е>.?. о?. 2с£9 № 4£Я£П 

Список специалистов, допущенных к первичной специализированной 
аккредитации по специальности 

«Акушерство и гинекология» 

1. Александрова Вероника Федоровна 

2. Антонова Мария Ивановна 

3. Бабицкая Любовь Валерьевна 

4. Баженова Дарья Тимофеевна 

5. Баирова Реяна Анатольевна 

6. Барнаш Иларион Андреевич 

7. Басова Алена Игоревна 

8. Бободжонова Зарнигор Исмоновна 

9. Бронникова Софья Алексеевна 

10. Васильева Алёна Дмитриевна 

11. Веденёва Дарина Андреевна 

12. Вересова Ксения Николаевна 

13. Вопаев Алияр 

14. Выставкина Полина Владимировна 

15. Гаджиева Айсель Руслан кызы 

16. Гержан Ксения Альбертовна 
17. Денисов Кирилл Андреевич 

18. Джафарова Сюйдю Арслановна 

19. Евсеев Пётр Андреевич 

20. Ерошенко Екатерина Романовна 

21. Жогло Александр Олегович 

22. Звегинцева Анжелика Александровна 

23. Змеева Екатерина Сергеевна 

24. Зыкова Юлия Алексеевна 

25. Исаева Ханумзар Шахиновна 

26. Кабышева Элина Джумагельдыевна 

27. Качалова Ксения Андреевна 

28. Колошкина Анастасия Владимировна 

29. Коноваленко Дарья Сергеевна 
30. Корякин Евгений Юрьевич 

31. Кудлай Юлия Вячеславовна 

32. Куклина Анастасия Геннадьевна 
33. Лазученкова Анастасия Викторовна 

34. Макаров Павел Михайлович 

35. Мележникова Олеся Николаевна 

36. Мирзаева Патимат Мурадовна 

37. Мирфозилова Мижгона Фирузовна 

38. Монастырева Дарья Романовна 

39. Певнева Мария Петровна 

40. Пилипенко Виктория Евгеньевна 
41. Рудакова Мария Алексеевна 



42. Савина Анна Алексеевна 
43. Салихова Асият Магомедовна 
44. Сафаралиева Эйнура Элшан кызы 
45. Стенюшкина Анастасия Львовна 
46. Сущева Татьяна Дмитриевна 
47. Федосова Дария Валерьевна 
48. Ханмаммедова Лейли 
49. Цороева Мадина Беслановна 
50. Цыбук Елизавета Михайловна 
51. Чаплыгина Ирина Игоревна 
52. Черкашина Софья Андреевна 
53. Чудотворов Кирилл Николаевич 
54. Эргашева Анора Тухтамурод кизи 
55. Эрзанукаева Хеда Зайпутьевна 
56. Якуба Алена Игоревна 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом / 
от e>S- О?. 

Рабочая группа по проведению Аккредитации специалистов 

1. Руководитель рабочей группы - Гудухин Антон Александрович, заведующий 
Ресурсным образовательным центром высоких медицинских технологий «Центр 
медицинских аккредитаций», кандидат медицинских наук, доцент; 

2. Заместитель руководителя - Слепых Людмила Алексеевна, доцент Кафедры 
факультетской терапии; 

3. Технический секретарь Аккредитационной комиссии - Желнова Вера 
Александровна, администратор Ресурсного образовательного центра высоких 
медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций". 



Приложение № 4 к приказу 
от &з &7~- JZQZY № jess/1 

1. Список сотрудников, обеспечивающих работу с комиссией, составление 
графика прохождения студентами аккредитации, участвующих в подготовке 
студентов, выполняющих роль тьюторов: 

1.1. Абдулкадырова 3. К., ассистент Кафедры акушерства, гинекологии и 

репродуктологии; 

1.2. Оганян К. А., ассистент Кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии; 

1.3. Чхаидзе И. 3., ассистент Кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии; 

1.4. Кузьминых Т. У, доцент Кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии; 

1.5. Султанбекова JI. Н., ассистент Кафедры акушерства, гинекологии и 
репродуктологии; 

1.6. Гудухин Антон Александрович, заведующий Ресурсным образовательным 

центром высоких медицинских технологий «Центр медицинских аккредитаций», 

кандидат медицинских наук, доцент; 

1.7. Бекренев Дмитрий Анатольевич, заместитель заведующего Ресурсного 

образовательного центра высоких медицинских технологий «Центр медицинских 

аккредитаций»; 
1.8. Иванова Татьяна Васильевна, главная медсестра Ресурсного образовательного 

центра высоких медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций"; 
1.9. Исаева Екатерина Валерьевна, медсестра Ресурсного образовательного центра 

высоких медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций"; 
1.10. Флотская Елена Николаевна, медсестра Ресурсного образовательного центра 

высоких медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций". 

2. Список сотрудников Управления-Службы информационных технологий, 
обеспечивающих техническую поддержку аккредитации специалистов: 
2.1. Секунова Ирина Валентиновна, Руководитель группы технических средств 

обучения Отдела №7 Службы технической поддержки; 

2.2. Журавлев Борис Николаевич, ведущий специалист группы технической 
поддержки Отдела №7 Службы технической поддержки; 

2.3. Заботин Алексей Алексеевич, заместитель начальника Отдела №7 Службы 
технической поддержки. 



Приложение № 5 к приказу 

жог.оу.&яу № #£3tli 

График проведения аккредитации 

1. 01.07.2024 - первый этап (тестирование): Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., 

д. 71, комп. зал 304, (очное присутствие в зале); 
2. 04.07.2024,05.07.2024 - второй этап (практико-ориентированный): Санкт-Петербург, 

ул. Кораблестроителей д.20, лит. А, аудитории 106, 109, 110, 111, 113, 114 (очное 
присутствие в кабинетах). 


